
 

 

  
Ispettorato Territoriale di L’AQUILA 

 

SOSTITUZIONE DI UN COMPONENTE EFFETTIVO DELLA COMMISSIONE PROVINCIALE DI 
CONCILIAZIONE PER LE CONTROVERSIE DI LAVORO 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’art. 410 c.p.c. come modificato dall’art. 31 della legge n. 183 del 4 novembre 2010 che disciplina la 
composizione e il funzionamento delle Commissioni di conciliazione istituite presso le Direzioni provinciali del 
lavoro; 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 149, recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014, n. 183” con il quale viene istituita l’Agenzia unica per le ispezioni del lavoro denominata 
“Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 

VISTO il D.P.C.M. del 23 febbraio 2016 recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il 
funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro e, in particolare, l’art. 4 commi 1 e 2, secondo i quali gli 
Ispettorati territoriali del lavoro esercitano le competenze già assegnate alle Direzioni territoriali del lavoro; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 35 dell’11 settembre 2019 di ricostituzione della Commissione provinciale di 
conciliazione presso l’Ispettorato territoriale del lavoro di L’Aquila; 

VISTA la comunicazione dell’Unione Regionale UIL Abruzzo del 14.03.2024, con la quale è stato designato il 
Sig. Michele Paliani quale componente effettivo della Commissione provinciale per le controversie di lavoro, in 
rappresentanza dei lavoratori, in sostituzione del Sig. Salvatore Callipo; 

RITENUTO di dover procedere alla relativa sostituzione; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

Il Sig. Michele Paliani, designato dall’Unione Regionale UIL Abruzzo in sostituzione del Sig. Salvatore Callipo, 
è nominato membro effettivo della Commissione provinciale di conciliazione per le controversie di lavoro di 
L’Aquila in rappresentanza dei lavoratori; 
 

Art. 2 
 

Il presente Decreto direttoriale entra in vigore, esplicando tutti i suoi effetti, alla data odierna e viene trasmesso 
all’Ispettorato Nazionale del Lavoro per la sua pubblicazione sul sito istituzionale, sezione “Pubblicità Legale” 
come disposto dall’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 

                             

 

                                                            Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale 

                                                                                                         Dott.ssa Fabrizia Sgattoni 


		2024-03-18T10:47:26+0100
	Fabrizia Sgattoni


		2024-03-18T11:56:46+0100
	L'Aquila
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_AQ.Registro decreti.U.0000006.18-03-2024




